1

О поддержке инициативных проектов на

территории Миасского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Челябинской области от 22.12.2020г. № 288-З0 «О некоторых вопросах правового

регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного

бюджета», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020г. № 8

«Об утверждении Положения о реализации Закона Челябинской области "О некоторых

вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами,

выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов

из областного бюджета"», протоколом № 1 заседания конкурсной комиссии Миасского

городского округа по проведению конкурсного отбора проектов инициативного

бюджетирования от 24.12.2024г., руководствуясь Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поддержать инициативные проекты и продолжить работу над ними в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Собрания депутатов Миасского

городского округа от 20.12.2024г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов» на соответствующие цели, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации

Миасского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети

«Интернет» и направить настоящее постановление для опубликования в сетевом издании

средства массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Миасского городского округа                                                                                  Ю.В. Ефименко

Комаров Роман Андреевич

8 (3513) 26-42-49

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 №  7160

1

Приложение к постановлению

Администрации Миасского городского округа

от 27.12.2024 № 7160

№

п/п

Наименование инициативного

проекта

Стоимость инициативного проекта

Виды работ общая

стоимость, руб.

в том числе

инициативные

платежи, руб.

в том числе

дополнительные

средства из

местного бюджета,

руб.

1.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 33, 35а, по

ул. Набережная в г. Миассе

7 941 221,16 2 500 000,00 0,00

Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, устройство детской (спортивной)

площадки, установка малых архитектурных

форм

2.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 9, 13, 15 по

ул. Уральских Добровольцев в

г. Миассе

17 126 209,72 1 702 986,82 0,00

Устройство тротуара, детской и спортивной

площадок, системы видеонаблюдения,

ограждения, установка малых архитектурных

форм, обеспечение освещения

3.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 17 по ул. Попова в

г. Миассе

3 716 127,94 74 322,56 0,00

Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, устройство ограждений, установка

скамей и урн

4.

Благоустройство территории

сельского клуба по ул. Ленина, 25

в селе Черновское Миасского

городского округа

8 936 119,46 178 722,39 0,00
Устройство парковки, площадки для

мероприятий, скейт-парка

2

5.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 6, 8, 16 по

ул. Жуковского в г. Миассе

9 888 017,83 0,00 0,00

Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, устройство ограждений, установка

скамей и урн

6.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 5 по ул. МЖК в г. Миассе

4 018 235,00 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

7.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 3 по ул. Степана Разина в

г. Миассе

4 750 057,16 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

8.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 118, 114 по

ул. Уральская в г. Миассе

7 863 134,00 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

9.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 16 по ул. Циолковского в

г. Миассе

8 190 000,45 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

10.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 30 по пр. Октября в

г. Миассе

3 241 747,79 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, устройство ограждений

11.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 2 по ул. Свердлова в

г. Миассе

1 209 533,77 0,00 0,00

Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, устройство ограждений, подпорной

стенки

3

12.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 16, 18 по

ул. Орловская в г. Миассе

2 244 266,04 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

13.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 35 по ул. Лихачева в

г. Миассе

7 218 471,33 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

14.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 1, 3 по ул. Попова в

г. Миассе

9 722 379,26 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

15.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 1 по пл. Революции в

г. Миассе

3 508 591,14 0,00 0,00
Устройство детской площадки, установка

малых архитектурных форм

16.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 32, 34 по

ул. Молодежная и домов №№ 9, 9а

по ул. Ильмен-Тау в г. Миассе

5 714 194,70 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

17.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 29 по ул. Романенко в г.

Миассе

4 894 192,13 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

18.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 3, 5, 9 по б-ру Седова в

г. Миассе

8 037 139,78 163 000,00 0,00

Устройство тротуара, детской площадки,

ограждения, установка малых архитектурных

форм

4

19.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 12, 14, 16 по

ул. Вернадского в г. Миассе

10 327 949,09 0,00 0,00

Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, устройство ограждения, установка

скамей, урн, малых архитектурных форм

20.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 2 по ул. Циолковского в

г. Миассе

4 997 516,90 0,00 0,00

Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, устройство ограждений, установка

скамей и урн

21.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №№ 17, 19 по ул. Калинина

в г. Миассе

2 633 495,76 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, установка урн

22.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 22 по пр. Автозаводцев в

г. Миассе

1 796 161,76 0,00 0,00
Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок

23.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 36 по ул. Малышева в

г. Миассе

2 896 397,02 0,00 0,00

Асфальтирование тротуаров, проездов и

парковок, устройство контейнерной

площадки

24.

Благоустройство дворовой

территории многоквартирного

дома № 21 по пр. Октября в

г. Миассе

3 105 934,03 0,00 1 566 372,90

Устройство тротуаров, детской площадки,

ограждений, установка малых архитектурных

форм

ИТОГО: 143 977 093,22 4 619 031,77 1 566 372,90